平 成 2 2 年 2 月 8 日

各      位

会 社 名 株式会社 ＩＨＩ

代 表 者 名 代表取締役社長 釡 和明

コード番号 ７０１３

問 合 せ 先 取締役執行役員

財務部長   寺井 一郎

      （TEL 03－6204 – 7065）

（訂正）「平成 22 年 3 月期 第 3四半期決算短信」の一部訂正について

平成22年２月５日に発表いたしました「平成22年3月期 第3四半期決算短信」について，

下記のとおり一部訂正がありましたのでお知らせいたします。なお，訂正箇所は下線にて表示

しております。

記

<訂正箇所１>

平成 22 年 3 月期 第 3四半期決算短信 6 頁

「４．(３)①会計処理基準に関する事項の変更」

（完成工事高及び完成工事原価の計上基準の変更）

（正）これにより，売上高は29,166百万円増加し，営業利益，経常利益及び税金等調整前四半

期純利益は，それぞれ744百万円増加しております。

（誤）これにより，売上高は30,448百万円増加し，営業利益，経常利益及び税金等調整前四半

期純利益は，それぞれ633百万円増加しております。

<訂正箇所２>

平成 22 年 3 月期 第 3四半期決算短信 13 頁

「４ 会計処理の方法の変更」

（完成工事高及び完成工事原価の計上基準の変更）

（正）この変更に伴い，当第３四半期連結累計期間において，売上高が「物流・鉄構事業」に

ついては776百万円，「機械事業」については 359 百万円，「エネルギー・プラント事業」

については 388 百万円，「船舶・海洋事業」については 27,900 百万円それぞれ増加してい

ます。また営業利益が「機械事業」については 21 百万円，「エネルギー・プラント事業」

については 7百万円それぞれ増加し，営業損失が「物流・鉄構事業」については83百万円，

「船舶・海洋事業」については 655 百万円それぞれ減少しています。

（誤）この変更に伴い，当第３四半期連結累計期間において，売上高が「物流・鉄構事業」に

ついては2,058百万円，「機械事業」については 359 百万円，「エネルギー・プラント事業」

については 388 百万円，「船舶・海洋事業」については 27,900 百万円それぞれ増加してい

ます。また営業利益が「機械事業」については 21 百万円，「エネルギー・プラント事業」

については 7百万円それぞれ増加し，営業損失が「物流・鉄構事業」については27百万円

増加し，「船舶・海洋事業」については 655 百万円減少しています。

以 上